

PT. BPR. BENTA TESA

Beserta kantor-kantor cabang

Kantor-kantor Cabang :
Krian, Surabaya, Taman, Jombang,
Malang, Kediri, Gresik, Mojokerto

Kantor Pusat :
Perkantoran Pondok Candra TC 26-27
Jl. Palem Waru - Sidoarjo
Telp. (031) 8678000 (hunting)

NERACA PER 31 DESEMBER 2020 DAN 2019

(Ribuan Rp)

No	POS	Posisi Des 2020	Posisi Des 2019
ASET			
1	Kas	1.786.771	751.499
2	Kas dalam Valuta Asing	0	0
3	Surat Berharga	0	0
4	Penempatan pada Bank lain	390.121.560	214.225.213
5	-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	1.942.372	1.065.218
	Jumlah	388.179.188	213.159.995
6	Kredit yang Diberikan		
a.	Kepada BPR	0	772.700
b.	Kepada Bank Umum	0	0
c.	Kepada non bank-pihak terkait	1.078.012	0
d.	Kepada non bank-pihak tidak terkait	134.546.383	147.929.560
7	-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	9.904.270	8.192.927
	Jumlah	125.720.125	140.509.333
8	Agunan yang Diambil Alih	0	0
9	Aset Tetap dan Inventaris		
a.	Tanah dan Bangunan	15.393.326	13.979.017
b.	-/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	701.076	537.742
c.	Inventaris	3.338.336	3.280.548
d.	-/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	2.396.782	2.056.937
10	Aset Tidak Berwujud	165.625	0
11	-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	165.625	0
12	Aset Lainnya	5.298.563	5.602.657
	Total Aset	536.618.451	374.688.370
LIABILITAS			
13	Liabilitas Segera	1.964.599	4.667.149
14	Simpangan		
a.	Tabungan	38.310.209	28.640.728
b.	Deposito	437.523.490	248.828.603
15	Simpangan dari Bank Lain	4.747	433.575
16	Pinjaman yang Diterima	3.964.509	39.812.163
17	Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0
18	Liabilitas Lainnya	2.890.767	1.949.012
	Total Liabilitas	484.658.321	324.331.230
EKUITAS			
19	Modal Disetor		
a.	Modal Dasar	17.500.000	3.500.000
b.	Modal yang Belum Disetor -/-	13.000.000	0
20	Tambahan Modal Disetor		
a.	Agio (Disagio)	0	0
b.	Modal Sumbangan	0	0
c.	Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d.	Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
21	Ekuitas Lain		
a.	Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual	0	0
b.	Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c.	Lainnya	0	0
d.	Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0
22	Cadangan		
a.	Umum	900.000	700.000
b.	Tujuan	0	0
23	Laba (Rugi)		
a.	Tahun-tahun Lalu	42.460.801	36.843.394
b.	Tahun Berjalan	4.099.329	9.313.746
	Total Ekuitas	51.960.130	50.357.140
	Total Liabilitas dan Ekuitas	536.618.451	374.688.370

Anggota Direksi BPR dan Anggota Dewan Komisaris BPR	Pemegang Saham	Pemegang Saham Pengendali (Ya/Tidak)	Ultimate Shareholders
DIREKSI	1. Haryanto (77,76 %)	Ya	
1. Adi Poerwanto	2. Herman (22,22 %)	Tidak	
2. Nova Diana T.	3. Yuliantini (0,02 %)	Tidak	
3. Hariyati H.			
DEWAN KOMISARIS			
1. Haryanto			
2. Arief Juli W.			

Nama Kantor Akuntan Publik : Budiman, Wawan, Pamudji & Rekan.

Akuntan Publik yang menandatangani laporan : Pamudji.

Catatan:
Informasi keuangan untuk tahun yang berakhir 31 Desember 2020 di atas diambil dari laporan keuangan yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Budiman, Wawan, Pamudji & Rekan dengan pendapat wajar tanpa pengecualian. Partner yang bertanggung jawab Pamudji.

Sidoarjo, 21 Mei 2021

DIREKSI
PT. BPR BENTA TESA

Ttd

Adi P.

PERHITUNGAN LABA-RUGI DAN LABA DITAHAN PER 31 DESEMBER 2020 DAN 2019

(Ribuan Rp)

No	POS	Posisi Des 2020	Posisi Des 2019
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
1	Pendapatan Bunga		
a.	Bunga Kontraktual	51.628.537	54.709.575
b.	Provisi Kredit	3.062.764	3.817.804
c.	Biaya Transaksi -/-	0	0
	Jumlah Pendapatan Bunga	54.691.301	58.527.379
	Pendapatan Lainnya	11.535.870	13.284.920
	JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	66.227.171	71.812.299
	Beban Bunga		
a.	Beban Bunga Kontraktual	22.298.943	20.451.306
b.	Biaya Transaksi	0	0
	Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	0	0
	Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	15.636.000	6.759.036
	Beban Pemasaran	1.071.610	5.328.565
	Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
	Beban Administrasi dan Umum	17.695.441	17.537.243
	Beban Lainnya	1.335.899	3.947.171
	JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	58.039.293	54.023.321
	LABA (RUGI) OPERASIONAL	8.187.878	17.788.978
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
	Pendapatan Non Operasional	19.877	18.380
	Beban Non Operasional	(2.815.285)	(5.389.029)
	Kerugian Penjualan/Kehilangan	0	0
	Lainnya	0	0
	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(27.954.081)	(5.370.649)
	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	5.393.870	12.418.329
	TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	(1.294.541)	3.109.582
	JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	4.099.329	9.313.746
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
	Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	0	0
a.	Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b.	Lainnya	0	0
c.	Pajak Penghasilan Terkait	0	0
	Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	0	0
a.	Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan a. Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual	0	0
b.	Lainnya	0	0
c.	Pajak Penghasilan Terkait	0	0
	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	0	0
	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	4.099.329	9.313.746

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTJENSI PER 31 DESEMBER 2019 DAN 2018

(Ribuan Rp)

POS	Posisi Des 2020	Posisi Des 2019	
TAGIHAN KOMITMEN	24.974.169	15.414.145	
a.	Facilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	24.974.169	15.414.145
b.	Tagihan Komitmen lainnya	0	0
KEWAJIBAN KOMITMEN	9.662.457	8.486.927	
a.	Facilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	9.662.457	8.486.927
b.	Penerusan kredit	0	0
c.	Kewajiban Komitmen lainnya	0	0
TAGIHAN KONTJENSI	24.861.372	14.604.674	
a.	Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	4.769.337	4.996.786
b.	Aset produktif yang dihapus buku	20.092.035	9.607.888
c.	Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d.	Tagihan Kontinjensi Lainnya	0	0
KEWAJIBAN KONTJENSI	18.689.947	12.513.134	
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA	0	0	

KUALITAS AKTIVA PRODUKTIF & INFORMASI LAINNYA PER 31 DESEMBER 2020

(Ribuan Rp)

KETERANGAN	Posisi Tanggal Laporan						Jumlah
	L	DPK	KL	D	M		
1. Penempatan pada bank lain	390.121.560	0	0	0	0	0	390.121.560
2. Kredit yang diberikan :							
a.	Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b.	Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c.	Kepada non bank - pihak terkait	1.078.012	0	0	0	0	1.078.012
d.	Kepada non bank - pihak tidak terkait	120.962.623	2.490.296	916.801	1.164.084	9.012.579	134.546.383
3. Jumlah Aset Produktif	512.162.195	2.490.296	916.801	1.164.084	9.012.579	525.745.955	525.745.955
4. Rasio - rasio (%)							
a.	KPMM						25,63
b.	KAP						1,97
c.	PPAP						100,00
d.	NPL (neto)						1,36
e.	ROA						1,34
f.	BOPO						87,63
g.	LDR						25,79
h.	Cash Ratio						10,10